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INDLEDNING 

2017 har været et travlt men relativt fredeligt år for den Nordiske Samarbejdskomité 
(NSK). Formandskabet varetages i perioden 2016-2018 af Danmark, og i praksis er det 2 
danske internationale kommissærer der er formænd og varetager de opgaver der er for-
bundet med at drive NSK. Formændene har nedsat en styregruppen/sekretariat, der va-
retager den administrative del af driften. I løbet af 2017 har der været stabilitet i besæt-
ningen af pladserne som formænd og sekretariat, mens bland de øvrige NSK’s medlemmer 
af NSK forventeligt har været en del udskiftning. Det er en naturlig udvikling, da interna-
tionale kommissærer typisk udpeges af deres medlemsorganisationen med et tidsbe-
grænset mandat. Den løbende udskiftning har givet grobund for en løbende dialog om det 
nordiske spejderarbejde og samarbejdet i komitéen. Det har været en god og lærerig pro-
ces, og der har gennem året været en god og konstruktiv dialog, hvor alle de nordiske 
lande har været involveret. 

 
Formandskabet for NSK er Monica Lyby, der er dansk International Commissioner (IC) 
for World Association for Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) og Kristian Kvist, der er 
dansk International Commissioner (IC) for Wold Organization of the Scout Movement 
(WOSM). 
Styregruppen (NSK’s sekretariat) ledes af Daniel Berthelsen og Anne Lintrup. 

 

NSK-FORBEREDELSESMØDE TIL VERDENSKONFERNCERNE i WAGGGS og WOSM 

I juni 2017 mødtes NSK til et endags-møde i København, for at koordinere og drøfte fæl-
lesnordiske muligheder og udfordringer ved de to verdenskonferencer for hhv. WAGGGS 
og WOSM der er blevet afholdt i 2017. 
Det er et vigtigt møde, hvor de internationale kommissionærer fra de Nordiske lande mø-
des ansigt til ansigt og har mulighed for at drøfte tanker og bekymringer i et bredere per-
spektiv end det nationale. Drøftelserne sker i en kreds med fælles interesse og engage-
ment for konferencen, da der er relativ stor udskiftning i gruppen af IC’ere, er mødet også 
et vigtigt forum for erfaringsudveksling og forberedelse for den enkelte. NSK-formødet er 
et forum hvor der sker læring og overlevering af erfaring til nye internationale kommis-
sionærer om konferencen og om samarbejdet i NSK som helhed. 
NSK-mødet i juni 2017 var især vigtigt, da både Danmark og Finland havde kandidater 
opstillet til verdenskomiteen. Den nordiske tradition og måde at arbejde på er anerkendt 
og værdsat af spejdere i andre verdensdele, og det er derfor vigtigt at overleveringen af 
de nordiske traditioner finder sted, så det nordiske islæt fortsat kan være en synlig positiv 
faktor på de verdensarenaer hvor spejderne mødes, vælger deres øverste komiteer og i 
øvrigt sætter retning for det verdensomspændende spejderarbejde. 
NSK er en vigtig platform hvor de nordiske IC’ere mødes og lægger en fælles strategi for 
at give de nordiske kandidater bedst muligt betingelser for at blive valgt. 

ORDINÆRT ÅRSMØDE I OLSO, NORGE. 

NSK ordinært årsmøde blev afholdt den 3.-5. november 2017 på de norske spejderes kon-
tor i Oslo med deltagelse fra alle Nordiske lande. Udover NSK deltog Heidi Jokinen, der på 
det tidspunkt kandiderede til WAGGGS verdenskomiteen. Hulda Sólrún Guðmundsdóttir 
(WOSM Europa) og Eline Marie Grøholt (WAGGGS Europe) deltog via Skype, da der på 
samme tidspunkt blev afholdt et fælleseuropæisk arrangement, hvor deres tilstedevæ-
relse var påkrævet. 

http://speidereinorden.org/
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Mødet var meget vellykket med gode diskussioner omkring emnerne på dagsordenen, 
hvor alle deltog aktivt. Der var flere nye medlemmer af NSK, hvilket gav anledning til en 
grundig præsentationsrunde af alle. 
Et vigtigt tema på mødet var evalueringen af det nordiske samarbejde og de planer der 
blev vedtaget på den Nordiske konference i Island 2015. Vi var på dette tidspunkt omkring 
halvvejs gennem den danske formandsskabsperiode. Det var derfor tid til at se både 
bagud og fremad i forhold til planlægning af aktiviteter for spejdere i norden for perioden 
2019-2021. Der blev udvekslet gode tanker og ideer, som det danske formandskab i sam-
arbejde med NSK (via mails, skype og Facebook) forbereder frem til den nordiske konfe-
rence i Danmark i maj 2018. 
Lørdag aften havde de norske værter arrangeret en udflugt rundt i Oslo, hvor de selv var 
guider. 
 
Referater fra NSK’s møder er tilgængelige på www.speidereinorden.org 

 
NORDISKE SPEJDERE VALGT IND I KOMITEER PÅ EUROPÆISK OG GLOBALT PLAN. 
Alle de nordiske lande deltog på WOSMs ver-
denskonferencen i Aserbajdsjan i 2017.  
WOSM har globalt omkring 40 mio. medlem-
mer, og temaet for konferencen var ”Together 
for positive change”. Under konferencen lyk-
kedes det at få valgt danske Pia Melin Morten-
sen til WOSM World Committee, og svenske 
Julius Kramer til WOSM Youth Forum, der er de unges støtteorgan til verdenskomiteen. 

 
  
På WAGGGS verdenskonference i Indien i september var alle de 
nordiske lande også repræsenteret.  Der er omkring 10 mio. med-
lemmer af WAGGGS i verden, og temaet for konferencen var ”For 
Her World”. Under konferencen lykkedes det at få finske Heidi Jo-
kinen valgt til WAGGGS World Board. 
 

 
Da de nordiske lande samtidig er repræsenteret med en nordmand, en finne, en dansker 
og en islænding i de europæiske komiteer, er norden og dermed de nordiske brands og 
værdier meget synlige i både den Europæiske og den globale spejderverden. 
At det er lykkedes så flot skyldes først og fremmest nogle stærke kvalificerede kandida-
ter med også et stærkt nordisk samarbejde i det kampagnearbejde, der ligger bag succe-
serne. 
 
Under konferencerne samarbejdede de nordiske lande om de fællesnordiske interesser. I 
løbet af konferencerne blev der løbende afholdt koordinerende NSK-møder samt en nor-
disk samling for alle de nordiske deltagere. Den nordiske samling gav mulighed for at alle 
de nordiske deltagere kunne møde hinanden og nyde godt af det nordiske netværks 
styrke under konferencen. Herudover deltog alle de nordiske lande i en fælles internatio-
nal aften, hvor de forskellige landes kultur og specialiteter blev præsenteret. 
 

 
 

http://speidereinorden.org/
http://www.speidereinorden.org/
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AKTIVITETSPLANEN 2017 

I 2017 er der gennemført følgende aktiviteter, der er aftalt i aktivitetsplanen: 
 

1. Generalsekretærmøde og netværk blev afholdt med succes i Norge. 
 
2. Spejderchefmøde og netværk afholdt i Finland, og der er tilbagemeldinger om et suc-

cesfuldt og givtigt møde for alle parter. 
 

3. Nordisk Forum for program og træning er blevet afholdt i Finland med deltager fra 
de andre nordiske lande. 

 
4. Nordisk lederskabsprogram som var planlagt til afholdelse i Sverige i 2017 er flyttet 

til 2018 af strukturelle årsager. 
 

5. NSK-møder er, som beskrevet ovenfor, blevet afhold i hhv. maj og november 2017. 
 

Derudover har styregruppen været i løbende kontakt med de aktivitetsansvarlige for de 
forskellige aktiviteter der aftalt i det nordiske spejderregi, støtter op om arbejdet i for-
mandskabet og søger at få de økonomiske rammer for arbejdet til at nå sammen.  
 
Det skal bemærkes, at alt arbejde i NSK-regi, både det politiske og det administrative 
(bortset fra det regnskabstekniske) og alle aktiviteter gennemføres af frivillige kræfter. 

ØKONOMI 

NSK styregruppen havde i slutningen af 
2016 søgt støtte fra NORDBUK til arbej-
det i 2017, men fik afslag. Derfor blev 
der søgt igen i begyndelsen af 2017 – en 
ansøgning der heldigvis gik igennem, så 
NSK kunne fortsætte sit arbejde. 
 
I slutningen af 2017 søgte vi igen NORDBUK om støtte til projektet omkring den Nordiske 
konference, der løber af stablen i maj 2018, samt til NSK’s arbejde i 2018. Det var væsent-
ligt for os at få et stabilt økonomisk fundament for det store arrangement, igen fik vi des-
værre afslag. 
Afslagene har betydet, at flere aktiviteter er blevet aflyst, og andre er blevet kraftigt be-
skåret.  

HJEMMESIDEN – www.speidereinorden.org 

I løbet af 2017 er der blevet lagt kræfter i løbende at opdatere og omstrukturere 
NSK’s hjemmeside. Vi har valgt at fortsætte med den supporter i Island, der har hjulpet 
Island med at opbygge hjemmesiden, og har oplevet et godt og konstruktivt samarbejde 
mellem supporteren og styregruppen om at få alle de ønskede ændringer implementeret. 
 
 

http://speidereinorden.org/
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SAMMENDRAG 

2017 igen var et spændende og engageret år for spejderarbejdet i Norden. Der er igen sket 
en stor udskiftning i NSK, så der er blevet arbejdet intenst for at skabe et stærkt og hand-
lekraftigt NSK. Det er lykkedes godt, og der er god stemning og samarbejdslyst i komiteen. 
Arbejdet har været præget af spejdernes verdenskonferencer, hvor der er opnået stor 
succes i forhold at få sat norden og det nordiske på verdenskortet. 
Vi kan se frem til spændende aktiviteter i 2018 hvor blandt andet den fælles nordiske 
konference i Danmark er et vigtigt omdrejningspunkt. Her skal der træffes beslutninger 
om samarbejdet og aktiviteter for perioden 2019-2021, hvor Norge overtager formand-
skabet for NSK. Nye ideer og aktiviteter skal søsættes, så unge spejdere får mulighed at få 
en international oplevelse i nordisk regi. De unge spejdere får mere og mere indflydelse 
på hvad der skal ske på Nordisk plan, især fordi der er et stort fokus på, at unge bliver 
inddraget i 3 års planerne på den Nordiske Spejderkonference i 2018. 
Det er oplevelsen, at det nordiske samarbejde har det godt og er blevet styrket i 2017 med 
et stærkt og tillidsfuldt samarbejde i komiteen. 
 

EVALUERING 

Det er en generel oplevelse, at alle der er involveret i der Nordiske spejdersamarbejde er 
engagerede og stolte over det fantastiske arbejde, der sker i Norden hen over året. 
Især er der stolthed over at de nordiske lande aktuelt er så stærkt repræsenteret i de sty-
rende organer i spejderverdenen på europæisk og globalt.  
Det er også klart, at de aktiviteter der gennemføres i norden med deltagelse af spejder fra 
de nordiske lande altid har høj succesrate og det er en klar vurdering, at spejdere i Norden 
vil gerne det Nordiske samarbejde og har en stor interesse i at samarbejde for en spæn-
dende fremtid med fantastiske aktivitetstilbud til børn og unge. 

 

ÅRSRAPPORTER FRA DE NORDISKE LANDE 

Her efterfølgende kommer årsrapporter for 2017 fra de forskellige korps i de Nordiske 
lande. Vi har ikke modtaget rapport fra Grønland. 
 
 

 

 
 

  

http://speidereinorden.org/
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Årsrapporter for speiderkorps i Norden 

 
Årsrapporten fylles ut av de nordiske speiderkorps til bruk for Nordisk Samarbeidskomite og 
samtlige nordiske speiderkorps. Sekretariatet for Nordisk Samarbeidskomite vil videresende 
samtlige rapporter til alle de nordiske speiderkorps. 
Denne årsrapporten omfatter perioden fra 1. januar 2017till 1. januar 2018  
 
This report will be used for distributing information with other Nordic scout/guide associations and for the administrative grant from the Nordic 
Council of Ministers. Please reply immediately to your country’s NSK representative and to the  Nordic secretariat. 

DANMARK 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Dansk Spejderkorps Sydslesvig 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Tydal 1, 24852 Eggebek Germany 
dss@spejder.de 
www.spejder.de  
 
Janne Leonie Meyland (International Commissioner) 
int@spejder.de  

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 7 4 11 
7-12 år 113 75 188 
13-15 år 29 34 63 
16-18 år 34 21 53 
19-21 år 9 14 23 
22+ 78 71 149 
Total 270 217 487 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    

 

http://speidereinorden.org/
mailto:dss@spejder.de
http://www.spejder.de/
mailto:int@spejder.de
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Tydal Jamborette 2015 
Spejdernes Lejr 2017 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

-  

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Germany - VCP 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

-  

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
-  

 
 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Danske Baptisters Spejderkorps  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Korpskontoret 
Wagnersvej 33 
2450 Kbhvn. SV 
E-mail: dbs@dbs.dk 
www.baptistspejder.dk 
 
Katrine Skovgård 
ic@dbs.dk 
+4560150610 

http://speidereinorden.org/
mailto:dbs@dbs.dk
http://www.baptistspejder.dk/
mailto:ic@dbs.dk
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Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 29 25 54 
7-12 år 80 78 158 
13-15 år 73 84 157 
16-18 år 40 40 80 
18+ (førere) 181 175 356 
Andre 98 87 186 
Total 431 489 920 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 27 39 66 
7-12 år 145 154 299 
13-15 år 40 53 93 
16-18 år 5 7 12 
18+ (førere) 127 160 287 
Andre 63 59 122 
Total 407 472 879 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 39 38 77 
7-12 år 171 183 354 
13-15 år 42 53 95 
16-18 år 6 5 11 
18+ (førere) 127 138 265 
Andre medl. 102 99 201 
Total 487 516 1003 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

- 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

- 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Ledertræning: 
Nille Algot 
ftu@dbs.dk 
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 

- 

http://speidereinorden.org/
mailto:ftu@dbs.dk
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(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 
Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Rwanda 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
- 

 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Det Danske Spejderkorps 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Arsenalvej 10, 1436 København K, DK 
info@dds.dk   www.dds.dk  
 
Monica Lyby, IC WAGGGS, ic@dds.dk  
Mobil: +45 25882603 
Anders Finderup, Vice-IC WOSM, anders.finderup@gmail.com 
Mobil: +45 40 55 49 16 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1377 1010 2392 

7-12 år 10125 7853 17979 

13-15 år 2166 1767 3933 

16-18 år 1104 1002 2111 

19-21 år 699 563 1262 

22+ 4568 3834 8417 

Total 20040 16031 36097 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1373 972 2345 

7-12 år 10231 8025 18256 

13-15 år 2239 1749 3988 

16-18 år 1131 908 2039 

19-21 år 619 577 1196 

22+ 4430 3711 8141 

Total 20025 15943 36026 
 
Trukket via nyt medlemssystem – kan derfor afvige fra tidligere tal. Ud fra den nye metode. 
 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

 

 

  Drenge Piger Total 

0-12 år 9.179 7.221 16.400 

13-15 år 1.765 1.416 3.181 

16-13 år 1.803 1.508 3.311 

24+ 3.590 2.904 3.498 

Total 16.374 13.090 29.498 

 
 

http://speidereinorden.org/
mailto:info@dds.dk
http://www.dds.dk/
mailto:ic@dds.dk
mailto:anders.finderup@gmail.com
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Påske- og efterårskursus 2017 med flere end 1200 deltagere på 
spejderkurser fordelt rundt i hele Danmark for unge ml. 10 og 16 år. 
 
DDS deltog i Spejdernes Lejr i Sønderborg i juli 2017. 
 
Sov Ude afholdes for 3. gang 20. maj 2018. 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

DDS er i gang med en omfattende fornyelse af sit programmateri-
ale: https://dds.dk/artikel/programfornyelsen-i-dds 
 
Opdatering af spejdermetoden: https://dds.dk/artikel/spejder-
metoden-er-blevet-opdateret 
 
Nye spejdermærker på vej: https://dds.dk/artikel/nye-spejder-
maerker-pa-vej 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Træning:  
Stinne Busted Frederiksen <sbl@dds.dk>  
Joan Locht <jl@dds.dk> 
 
Program:  
Jette Rasmussen <jr@dds.dk> 
Christine Qvist <chq@dds.dk> 
Troels Forchhammer <tf@dds.dk>  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

DDS har indgået et samarbejde med Scouting Ireland, der især 
skal fokusere på at lokale spejdergrupper i Danmark og Irland 
kan lave projekter sammen og give internationale oplevelser til 
unge spejdere. 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
De fem spejderkorps i Danmark har i marts 2018 vedtaget af af-
holde den 3. Spejdernes Lejr i 2022. 

 
 

 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
De gønne pigespejdere  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Arsenalvej 10, 1436 København K  
http://pigespejder.dk/ 
 
Katrine Grothe  
ic@pigespejder.dk 
+45 30290246 

http://speidereinorden.org/
https://dds.dk/artikel/programfornyelsen-i-dds
https://dds.dk/artikel/spejdermetoden-er-blevet-opdateret
https://dds.dk/artikel/spejdermetoden-er-blevet-opdateret
https://dds.dk/artikel/nye-spejdermaerker-pa-vej
https://dds.dk/artikel/nye-spejdermaerker-pa-vej
mailto:sbl@dds.dk
mailto:jl@dds.dk
mailto:jr@dds.dk
mailto:chq@dds.dk
mailto:tf@dds.dk
http://pigespejder.dk/
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Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 3 155 158 
7-12 år 2 1972 1974 
13-15 år 3 385 388 
16-18 år 4 188 192 
19-21 år 2 115 117 
22+ 37 1137 1174 
Total 51 3952 4003 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1 128 129 
7-12 år 2 2019 2021 
13-15 år 4 409 413 
16-18 år 3 191 194 
19-21 år 0 139 139 
22+ 36 1130 1166 
Total 43 4016 4062 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1 155 156 
7-12 år 4 2118 2122 
13-15 år 5 437 442 
16-18 år 1 191 192 
19-21 år 0 159 159 
22+ 29 1142 1171 
Total 40 4202 4242 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Spejdernes lejr (24. – 30. Juli)  
Ungleder  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Susanne Kolle  
Sk@pigespejder.dk 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 

Irish Girl Guides  

http://speidereinorden.org/
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(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 
Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 
 
 
 
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
KFUM-Spejderne i Danmark  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Wagnersvej 33, 2540 København SV 
www.spejdernet.dk 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 894 690  
7-12 år 8407 6728  
13-15 år 1743 1358  
16-18 år 768 681  
19-21 år 541 409  
22+ 3767 2935  
Total   28.921 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   1660 
7-12 år   14781 
13-15 år   3034 
16-18 år   1499 
19-21 år   877 
22+   6469 
Total   28.320 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   3683 
7-12 år   8415 
13-15 år   3473 
16-18 år   1095 
19-21 år   1998 
22+   8773 
Total   27.437 

 

http://speidereinorden.org/
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Spejdernes Lejr 2017 for alle danske spejdere i Sønderborg. 
Landstræf for alle vore vokse på Gram Slot 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Palettener nyt arbejdsstof for alle vore unge. 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Styregruppen for arbejdsprogram og event, SAE 
sae@kfumspejderne.dk 
Styregruppen for uddannelse, SUD 
sud@kfumspejderne.dk 
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Tunesien 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
mailto:sae@kfumspejderne.dk
mailto:sud@kfumspejderne.dk
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FÆRØERNE  
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Føroya KFUK-skótar  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på interna-
tionella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Føroya KFUK-skótar, Varðagøta 9, FO-100 Tórshavn 
kfukscout@gmail.com 
Føroya KFUK skótar 
 
Elsa Nielsen 
tel. +298 211363 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  

 Drenge  Piger Total 

0-6 år  21 21 

7-12 år  101 101 

13-15 år  6 6 

16-18 år  5  

19-21 år  3 3 

22+  38 38 

Total  174 174 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 

 Drenge  Piger Total 

0-6 år  15 15 

7-12 år  103 103 

13-15 år  29 29 

16-18 år  11 11 

19-21 år  2 2 

22+  34 34 

Total  194 194 
 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Drenge  Piger Total 

0-6 år    

7-12 år    

13-15 år    

16-18 år    

19-21 år    

22+    

Total  225 225 
 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter 
i perioden: 

special national events and projects 

Inspirationsdøgn for kvindelige ledere. 
Spejderlejr med individuelle valg af aktiviteter. 
Smuttedag. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

Fælles materiale, for alle korp, til de yngste 
spejdere. 

http://speidereinorden.org/
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titles of programme material and target 
group 
Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, ledertrening 
og rover/seniorarbeid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Katrina Nattestad, Við Sjógv 27, FO 410 Kollafjørður 
Kathan88@hotmail.com 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Spejderhjælpen, som vi arrangerer samen med de andre korps. 
Pengene gik til skole i Bolivia. 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
KFUM Spejderne 
på Færøerne  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Hoydalsvegur 6 FO 100 Tórshavn 
info@skoti.fo  
www.skoti.fo  
 
Ebba Malena Debess Thomsen  +298269428 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   508 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   326 

 

http://speidereinorden.org/
mailto:info@skoti.fo
http://www.skoti.fo/
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Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   588 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

I denne periode har vi haft disse arrangementer: 
LPK (landsdekkende lejr for alle spejdere på Færøerne) 
Leiðarabyrjan (For nye ledere) 
Skjaldarsveinur (lejr for spejdere fra 4. klasse og ældre) 
Riddaravenjing (lejr for spejdere fra 5. klasse og ældre) 
Krossriddaravenjing (lejr for spejdere fra 6. klasse og ældre) 
Paladin (4 dags heik i de færøske fjelde for spejdere fra 7. klasse 
og ældre) 
DPK (små spejderopgaver i patruljer) 
Sommerlejren 2017 (alle er inviteret – spejdere såvel som ikke – 
til Selatrað, hvor de kan opleve den færøske natur og prøve for-
skellige spejderaktiviteter)  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Føroya Skótasamband  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

hj@okkara.fo 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 0 0 0 
7-12 år 67 38 105 
13-15 år 24 32 56 
16-18 år 5 5 10 
19-21 år 6 3 9 
22+ 43 10 53 
Total 145 88 233 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

http://speidereinorden.org/
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Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
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NORGE 
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges Speiderforbund 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

p.boks 6910 St.Olavs plass 0130 OSLO 
 
 
www.speiding.no 
nsf@speiding.no 
 
Forbunsdskontor: Bodil Tærud Day : btd@speiding.no 
IC WOSM : Mats Brunsvik  mats.brunsvik@speiding.no 
IC WAGGGS: Tone Ødegaard tone.odegaard@speiding.no 
 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 173 117 290 
7-12 år 6099 3573 9672 
13-15 år 1909 1060 2969 
16-18 år 1038 562 1600 
19-21 år 408 300 708 
22+ 2523 1669 4192 
Total 12150 7281 19431 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-7 år 653 320 973 
8-10 år 3467 2143 5610 
11-16 år 4385 2454 6839 
17-25 år 1216 721 1937 
26-35 år 364 262 626 
35+ 1900 1247 3147 
Total 11985 7147 19132 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-7 år 645 375 1020 
8-10 år 3492 2143 5635 
11-16 år 4293 2335 6628 
17-25 år 1135 753 1888 
26-35 år 379 271 650 
35+ 1943 1263 3206 
Total 11887 7140 19027 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Landsleiren Nord 2017 I Bodø 9000 deltagere samlet se gen uke 
I Bodø for Landsleir denne sommeren. Vi hadde ca 1000 inter-
nasjonale deltagere.  

http://speidereinorden.org/
http://www.speiding.no/
mailto:nsf@speiding.no
mailto:btd@speiding.no
mailto:mats.brunsvik@speiding.no
mailto:tone.odegaard@speiding.no
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NM I Speiding 2017 på Elverum årlig kåring av beste patrulje i 
speiding. Uttak har skjedd på kretskonkuranser forut, patruljer 
fra hele landet del- tar.  

Nasjonal ledertrenersamling som samlet ledertrenere fra hele 
landet og prosjektgrupper sentralt. Nasjonalt stabssamarbeid 
om grunntreningen, dvs. kursstaber satt sammen nasjonalt for å 
avholde kurs lokalt  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Dag Erling Austvik  

Dag.erling.austvik@speiding.no  
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Liberia; Liberia Girl Guides Association  

 
Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges KFUK-KFUM-speidere  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Norges KFUK-KFUM-speidere. Postboks 6810, St.Olavs plass, 
0130 Oslo, post@kmspeider.no www.kmspeider.no  
 
Kontor; Bente Pernilla Høye/ bente@kmspeider.no (+47 
90935138) 
 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 6088 4797 10890 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 6223 4968 11 197 

På grunn av overgang til nytt medlemssystem er tallene fra 2016 litt usikre. Antagelig 
litt høyere enn reelt. 

 
Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   10 948 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

• Lederkonferansen 
• JOTA-JOTI 
• NM I speiding 
• En rekke nasjonale kurs; turledelse barmark, turledelse 

vinter, turledelse kano, Roland (patruljeførerkurs), Kurs i 
leirteknikk, førstehjelpskurs. 

http://speidereinorden.org/
mailto:post@kmspeider.no
http://www.kmspeider.no/
mailto:bente@kmspeider.no
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• Vi tilbyr en kursmanual fra sentralt hold, der kretsene 
kan bestille kurs hjem til sitt lokalmiljø, for eksempel 
kurs i medlemssystemet Hypersys og kurs i program. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

• Grunnkurs Patruljefører (kursmanual for ledere, mål-
gruppe 12-14år) 

• Videregående kurs Patruljefører (kursmanual for ledere, 
målgruppe 14-16 år) 

• Patruljeliv, håndbok for patruljeførere (13-16 år) 
• Førstehjelp på 1-2-3 (10-25 år) 
• Andaktsboka for oppdagere og stifinnere 
• Andaktsboka for vandrere 
• Speiding gir opplevelser for livet (informasjonsbrosjyrer 

på flere språk) 
For foreldre, barn og ungdom og fremtidige ledere med 
minoritetsbakgrunn. 

•  “Dragekjemperne” -trosopplæringsprogram 11-åringer 
• Futuraboksen, -en aktivitetspakke til alle gruppene før 

landsleir 2018 
• Globalaksjonen 2017/2018 -informasjons- og program-

materiell ifbm årets solidaritetsaksjon (alle) 
• Stadig nye artikler på kmspeider.no/aktivitetsbanken 
• Møteplanleggeren, -digitalt planleggingsverktøy for spei-

derledere og patruljeførere.  
 
 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Elise Kjelling, elise@kmspeider.no 
Teamleder Emma Bodman emma@kmspeider.no  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Sri Lanka YWCA, YWCA Sør Sudan,  
Vi støtter en rekke prosjekter gjennom vår bistandsorganisasjon 
KFUK-KFUM Global på Madagaskar, Sri Lanka, Bangladesh, Sør 
Sudan, Palestina 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
mailto:elise@kmspeider.no
mailto:emma@kmspeider.no
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SVERIGE 
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
The Guides and Scouts of Sweden – Scouterna  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

www.scouterna.se, info@scouterna.se 
Scouterna 
Box 420 34 
126 12 Stockholm 
 
Vicci Friberg (internationell sekreterare) internationell.sekreterare@scouterna.se 
Linda Wallberg (IC WAGGGS) linda.wallberg@scouterna.se 
Martin Persson (IC WOSM) martin.persson@scouterna.se 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls –boys 

 
Notera: Sedan 1.1.2016 
samlas statistiken även för 
annan könstillhörighet än 
manligt och kvinnligt kön. 

  
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 175 368 0 543 

 6-7 år 1413 1973 5 3391 

 8-9 år 7581 6630 8 14219 

 10-11 år 7241 6168 19 13428 

 12-14 år 6395 4546 84 11025 

 15-17 år 2982 2233 30 5245 

 18-25 år 2505 2601 25 5131 

 26 år < 9778 7221 42 17041 

 
Totalt 70023 

Medlemstall pr. 12.31.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls –boys 

  

  
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 102 82 1 185 
 6-7 år 1295 1172 5 2471 
 8-9 år 7587 6435 12 14034 
 10-11 år 7120 6069 67 13257 
 12-14 år 6346 5037 91 11474 
 15-17 år 2893 2212 21 5126 
 18-25 år 2520 2210 26 4756 
 26 år < 9638 7672 52 17362 

 
Totalt 68 665 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls –boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 108 95 2 205 
 6-7 år 1 467 1 250 6 2 723 
 8-9 år 7 426 6 193 46 13 665 
 10-11 år 6 767 5 619 138 12 524 
 12-14 år 5 997 4 663 95 10 755 
 15-17 år 2 659 2 179 29 4 867 
 18-25 år 2 547 2 238 18 4 803 
26 år < 9 216 7 333 64 16 613 

 
Totalt 66 155 

http://speidereinorden.org/
http://www.scouterna.se/
mailto:info@scouterna.se
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Nationell Jamboree augusti. 
Rekryteringskampanj i augusti/september.  
Utbildardagarna i mars.  
Pågående projektperiod Amahoro Amani i det partenrskap som 
ingåtts med scouts och guides i Great Lakes.  
Mångfald 2016, treårigt projekt med stöd från Postkodslotteriet 
avslutades. Bl.a. framtagande av rekryteringsmaterial på 10 
språk för använding i Sverige och 5-stegsmodellen som analyse-
rar verksamheten ur ett intersektionellt och normkritiskt per-
spektiv för att identifiera hinder för inkludering och mångfald i 
verksamheten.  
Samarbete med Google i projektet Scoutview. 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Free Being Me, material från WAGGGS som fick stort genomslag 
under Jamboree17 
Aktivitetspaket för Spårare 7-9 år och Upptäckare 10-12 år 
Utveckling av programmaterial för Äventyrare 12-15 år har spri-
dits. 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Program/Rover: Kajsa Urge, kajsa.urge@scouterna.se   
Friluftsledarutbildningar: Mikael Stark, mikael.stark@scou-
terna.se  
Utbildningschef: Lisa Rozenberg, lisa.rozenberg@scouterna.se 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

  
  

Projektsamarbeid med ut-
viklingsland: 

development aid projects: 

Great Lakes: Burundi, Rwanda och Nord- och Syd-Kivu i Kongo, 
genom projektet Amaharo Amani som Sverige stöttar bl a med 
Forum Syd-sökta projektmedel.  

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
Förändring av TG-kursen pågått under året.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://speidereinorden.org/
mailto:martin.stark@scouterna.se
mailto:martin.stark@scouterna.se


 

Side 25 af 29 
 

FINLAND  
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry 
 / The Guides and Scouts of Finland  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Töölönkatu 55, 00250 Helsinki 
info@partio.fi / international@partio.fi 
www.partio.fi 
Jenni Viitanen (International Executive) 
jenni.viitanen@partio.fi 
tel. +358445044575 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 37 35 72 
7-12 år 12190 13207 25407 
13-15 år 4146 4703 8850 
16-18 år 1910 2421 4337 
19-21 år 1080 1358 2439 
22+ 6028 8254 14311 
Total 25391 29978 55416 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 50 52 102 
7-12 år 12295 13268 25582 
13-15 år 4044 4599 8646 
16-18 år 1890 2357 4250 
19-21 år 1051 1393 2446 
22+ 5970 8004 13988 
Total 25300 29673 55014 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 47 53 100 
7-12 år 11830 12929 24778 
13-15 år 3921 4531 8454 
16-18 år 1822 2305 4127 
19-21 år 1065 1368 2434 
22+ 5873 7700 13583 
Total 24558 28886 53477 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

 
The most significant event of the year 2017 was Johtajatulet (“fire for 
the leaders”) in camp area of Evo, near city of Hämeenlinna. There 
were more than 2200 guides and scouts and over a hundred speakers. 
This was the second time we implemented the concept which focuses 
on leadership, and the next one will be in 2019.  
 

http://speidereinorden.org/
mailto:info@partio.fi
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The Ministry of Foreign Affairs gave us a grant for a new global edu-
cation project. This project started in January 2017 and will last until 
the end of year 2018. The focus is global migration and increasing 
awareness amongst young people. As part of the project, we are organ-
izing training sessions for activities covering emigrations and preju-
dices.  
 
The biggest event in terms of the youth program was Explo in Salo. It 
was an event for 1300 explorers.  
 
During year 2017 we implemented 12 projects on a district level and 
211 projects on a local level. These projects were funded by our cam-
paign “Finnish beneficiary of the Common Responsibility Cam-
paign”. In addition, we organized our Autumn event for 250 partici-
pants to discuss diversity and the material we have published.  
 
With Sitra, the Finnish Innovation Fund, we finished our project for 
making young people’s competences visible. The majority of the of-
ficial training events organized by the Guides and Scouts of Finland 
have been evaluated and issued a number of study credits. For such 
validated training events, participants receive an official certificate 
with the number of credits, where the Sivis Study Centre is the pro-
vider and the Guides and Scouts of Finland the implementer of the 
training. The certificate can be used in applying for credits from scout 
training at one’s own educational institution. At the moment, more 
than 170 credit points are offered through the scout organization, and 
that number is growing! We will continue the project in 2018.  
  
Due to our Forest project 2015-2018 and Finland100 -year, forest 
related topics were emphasized even more than on an average year. 
A great achievement was our scout week in April, when 23 000 pre-
school aged children were hiking and playing in the forest.  

 
Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

We started to write a new group leader booklet for explorers. The 
booklet will support both leadership and facilitation of groups.  
 
We also started a project to promote digital learning materials and 
tools to be used in our youth program. This includes an online activity 
card as well as different language options for our website for youth 
program www.partio-ohjelma.fi  

 
Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Laura Kalervo laura.kalervo@partio.fi 
Elina Kamppari elina.kamppari@partio.fi  
 
 
 
 
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

We organized the Nordic Guide and Scout Educational Forum in Hel-
sinki 10.8.-13.8.2017 

 
 

http://speidereinorden.org/
mailto:laura.kalervo@partio.fi
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special relationsships with following organ-
isations abroad 
Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Besides our ongoing partnership with Nepal Scouts, we implemented a 
small-scale project with the Uganda Scouts Association. The main goal 
of the project was to promote girls’ opportunities to go to school, by 
increasing awareness of hygiene and by teaching how to make sani-
tary pads.  
 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
Friends of Scouting is our donation platform which was established in 
September 2017. The funds collected via this consept are used for sup-
porting families with economic problems and kids with special needs. 
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ISLAND  
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Bandalag íslenskra skáta (BIS)  
The Icelandic Boy and Girl Scout Association  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på interna-
tionella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Hraunbær 123, 110 Reykjavík, Ísland 
bis@scout.is  http://skatamal.is/english/  
 
Sigridur Agustsdottir sigridur@skatar.is  
Tel: +354 550-9800 
Mobile: +354 862-5513 

Medlemstall pr. 1.1.2018: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 468 427 895 
10-12 år 696 1154 1850 
13-15 år 204 196 400 
16-18 år 108 123 231 
19-22 år 53 68 121 
23+ 235 298 533 
Total 1764 2266 4030 

 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 381 474 855 
10-12 år 773 1092 1865 
13-15 år 182 190 372 
16-18 år 73 81 154 
19-22 år 42 37 79 
23+ 272 356 628 
Total 1723 2230 3953 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
7-9 år 364 456 820 
10-12 år 754 1046 1800 
13-15 år 169 171 340 
16-18 år 66 77 143 
19-22 år 34 28 62 
23+ 269 345 614 
Total 1656 2123 3779 

 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
7-9 år 252 233 485 
10-12 år 277 304 581 
13-15 år 170 166 336 
16-18 år 71 83 154 
19-22 år 43 45 88 
23+ 253 290 543 
Total 1066 1121 2187 
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Spesielle landsdekkende 
arrangementer eller 
prosjekter i perioden: 

special national events and projects 

April 2017, ”Íslenska fánann í öndvegi” BIS giver alle 8 år gamle 
børn et håndflag og informationshefte om hvordan man bruger 
flagget. 
Juli-August 2017. World Scout Moot, international speiderevent 
med over 5.000 deltakere i alderen 18-25 år fra 100 land. 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og 
angivelse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

De siste bøkerne i det nye program material til alle aldersgrup-
per ble utgitt i året 2017, trening og program for ungdom 16-25 
år. Dermed er all trening- og program utgave revisert og udgivet 
på internet og i bøker. 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, 
ledertrening og 
rover/seniorarbeid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Træning/Program/Rover/Senior:  
Dagbjort Brynjarsdottir dagga@skatar.is   
 

Korpset har hatt særlig 
internasjonalt samarbeid 
med følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

BIS samarbejder med Scouting Ireland om et Expedition pro-
gram som forgår hvert år siden 2012. 
I februar kom en gruppe fra Ireland til Island på en “Winter 
Hike” sammen med islandske spejdere. 
I april reiste en gruppe fra Island til Irland på en “Skov Hike” 
sammen med irske spejdere. 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
På «Skátaþing 2017» - General assembly/landsmøte ble 
speiderlovene endret slik at nå er islandske roverspeidere i 
alderen 18-25 år (var tidligere 18-22 år).  
 

 

 

http://speidereinorden.org/
mailto:dagga@skatar.is

